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Konu:  Yurtdışındaki firma tarafından düzenlenen "credite note" belgesi hk. 

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, yurt dışındaki yerleşik firmalardan, yem katkı 

maddeleri, vitaminler, mineraller gibi ürünler ithal ettiğinizi, ithalat yaptığınız yurt dışı 

satıcıları tarafından hammaddelerin global piyasa dinamiklerine göre değişen fiyatlarına 

paralel olarak belli oranlarda "credite note" şeklinde belge düzenlenerek tarafınıza iskonto 

(satış iskontosu veya ciro iskontosu) yapıldığı belirtilerek, düzenlenen "credite note" 

belgelerine istinaden şirketiniz tarafından yurt dışı satıcılara fatura düzenlenmesinin gerekip 

gerekmediği, fatura düzenlenmesi halinde iskonto tutarı üzerinden KDV hesaplanıp 

hesaplanmayacağı ve KDV matrahının ne olacağı konusunda Başkanlığımız görüşü 

istenilmektedir. 

 

I- VERGİ USUL KANUNU UYGULAMASI: 

213 sayılı Vergi Usul Kanununun 227 nci maddesinin birinci fıkrasında, "Bu Kanunda aksine 

hüküm olmadıkça bu Kanuna göre tutulan ve üçüncü şahıslarla olan münasebet ve 

muamelelere ait olan kayıtların tevsiki mecburidir." hükmü yer almaktadır. Söz konusu 

kayıtların ise mezkûr Kanunun 229 ve müteakip maddelerinde yer alan, fatura, gider pusulası, 

müstahsil makbuzu şeklindeki belgelerden herhangi birisi ile tevsik edilmesi gerekmektedir. 

Buna göre, üçüncü şahıslarla olan münasebet ve muamelelere ait kayıtlar vesikalara 

dayanılarak tevsik edilecektir. 

Diğer taraftan, alacak ve borç notu "credit note-debit note" uluslararası ticaret yapan 

şirketlerce ticarette öngörülmeyecek şekilde ortaya çıkan maliyete ilişkin unsurları karşılıklı 

olarak dengelemek amacıyla kullanılan notlardır. Bu notlar, genellikle firmalar tarafından 

fiyat farklılıklarına ilişkin birer düzeltme aracı olarak kullanıldığı gibi, satıcı tarafından 

alıcıya ticari, lojistik, teknik talepler, komisyon ve indirim gibi nedenlerle de gönderilir. 

Buna göre, yurt dışındaki satıcı tarafından satılan mal miktarına veya fiyat farkına istinaden 

firmanız adına fiyat indiriminde bulunması durumunda alınan mal veya hizmetin fiyatı 

azalacak, dolayısıyla şirketinizin yurt dışındaki satıcıya olan borcu da azalarak geliri artmış 

olacaktır. Bu durumda şirketiniz tarafından yurt dışındaki firma adına fatura düzenlemesi 

gerekmektedir. Ayrıca, yurt dışındaki müşterinin credit note düzenlemesi mümkün olmakla 

beraber kayıtların vergi mevzuatına göre tevsiki açısından faturanın düzenlenmesi 

zorunluluğu ortadan kalkmamaktadır. 



Öte yandan, tüm tevsik edici belge ve yazışmaların muhafazasının ve gerektiğinde ibraz 

edilmesinin şart olduğu tabiidir. 

 

II- KATMA DEĞER VERGİSİ KANUNU UYGULAMASI: 

3065 sayılı Katma Değer Vergisi (KDV) Kanununun (8/2) maddesine göre, vergiye tabi bir 

işlem söz konusu olmadığı veya KDV'yi fatura veya benzeri vesikalarda göstermeye hakkı 

bulunmadığı halde, düzenlediği bu tür vesikalarda KDV gösterenler, bu vergiyi ödemekle 

mükelleftirler. Bu husus kanuna göre borçlu oldukları vergi tutarından daha yüksek bir 

meblağı gösteren mükellefler için de geçerlidir. Bu gibi sebeplerle fazla veya yersiz 

hesaplanan ve Hazineye ödenen vergi, Maliye Bakanlığının belirleyeceği usul ve esaslara 

göre işlemi yapan mükellefe iade edilir. Şu kadar ki söz konusu iadenin yapılabilmesi için 

işlemle ilgili beyanların düzeltilmesi ve fazla veya yersiz hesaplanan verginin satıcı tarafından 

alıcıya geri verilmesi şarttır. 

Konuyla ilgili olarak Katma Değer Vergisi Genel Uygulama Tebliğinin I/C-1.1.2. Fazla veya 

Yersiz Ödenen Verginin İadesi başlıklı bölümde, "İndirim hakkına sahip mükelleflerin ithalat 

matrahında, ithalat işleminden sonra meydana gelen azalmalar (transfer fiyatlandırması 

yoluyla örtülü kazanç dağıtıldığının tespit edildiği durumlar dahil) nedeniyle fazla veya yersiz 

ödenen vergiler, bu mükellefler tarafından indirim hesaplarına alındığından iade edilmez. 

İthalat sırasında fazla veya yersiz olarak ödenen bu vergiler ile ilgili olarak indirim 

hesaplarında herhangi bir düzeltme yapılmasına gerek bulunmamaktadır." açıklamasına yer 

verilmiştir. 

Buna göre, fiili ithal tarihinden sonra yurtdışındaki firmanın alış iskontosu nedeniyle 

tarafınıza göndereceği "credit note" belgesine istinaden lehinize bir fiyat indirimi yapılması 

nedeniyle ortaya çıkan KDV, ilgili dönemde indirim konusu yapıldığından, indirim 

hesaplarında herhangi bir düzeltme yapılmasına ve KDV hesaplanmasına gerek 

bulunmamaktadır. 

 

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  

 (*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi 

verilmiş ise bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu 

fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve 

tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.       

 


